3

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№19 от 25 июня  2015 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

         Постановление  администрации Кайнлыкского  сельского поселения  от 25.06.2015 года №23 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 22 июня 2015г. № 1/128 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09  декабря 2014 года №1/119  «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год»

Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее - бюджет Кайнлыкского сельского поселения) на 2015 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 22 июня 2015 г. № 1/128 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09 декабря 2014 г. №1/119 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год».

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 2015 года.

3. МКУ «ЦБ Комсомольского района» в соответствии с договором на оказание услуг по бухгалтерскому учету и отчетности в установленные сроки представить в финансовый отдел администрации Комсомольского района сводные справки об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, справки об изменении бюджетных смет казенных учреждений Кайнлыкского сельского поселения и предложения по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Кайнлыкского сельского поселения на 2015 год.

4. Финансовому отделу администрации Комсомольского района в соответствии с соглашением о передаче части полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения бюджета внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Кайнлыкского сельского поселения на 2015 год.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  Кайнлыкского сельского поселения                                             А.Г.Кузьмин

Постановление  администрации Кайнлыкского  сельского поселения  от 25.06.2015 года № 24 «О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 02 февраля 2015 года №02 «Об утверждении фонда оплаты труда работников казенных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год»

В целях реализации решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 22 июня 2015г. №1/128 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09 декабря 2014 г. №1/119 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год» администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

Внести в Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год, утвержденный постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения от 02 февраля 2015 года №02 «Об утверждении фонда оплаты труда работников казенных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации Кайнлыкского сельского поселения                                             А.Г.Кузьмин

Утверждены постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Чувашской Республики  от 25.06.2015г. № 24

Изменения, вносимые в фонд оплаты труда

работников казенных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2015 год, утвержденные постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения от 02.02.2015 года  №02

                                                                                                                                                                                                         (рублей)

	Наименование разделов,

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Кайнлыкского сельского поселения

(увеличение, уменьшение (-))

	1
	2

	Культура и кинематография

- всего

в том числе:
	62 370

	Администрация  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	62 370

                Постановление  администрации Кайнлыкского  сельского поселения  от 25.06.2015 года № 25 «О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района от 26 декабря 2014 года №61 «Об утверждении Правил расходования средств из бюджета  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 26 декабря 2014 года №61 «Об утверждении Правил расходования средств их бюджета Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» следующие изменения и дополнения:

а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правила расходования из бюджета Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых  из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики, на улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (Приложение №3).»;

б) дополнить приложением №3 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  Кайнлыкского сельского поселения                                             А.Г.Кузьмин

Приложение
 к постановлению администрации

Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района
От 25.06.2015г. №25

(Приложение №3)
П Р А В И Л А

расходования из бюджета Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых  из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики, на улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок расходования  средств из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее – бюджет Кайнлыкского сельского поселения, Кайнлыкского сельское поселение) субсидий из федерального  бюджета и  республиканского бюджета Чувашской Республики на  улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, и субсидий на улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности (далее - субсидия), в рамках реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. №598, и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 декабря 2012 г. №567.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения о бюджете Кайнлыкского сельского поселения на текущий финансовый год главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в разделе 1 настоящих Правил, является администрация Кайнлыкского сельского поселения.

2.2.  Суммы субсидий, поступившие на счет бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике), на основании расходных расписаний финансового отдела сначала зачисляются на лицевой счет главного распорядителя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый администрации Кайнлыкского сельского поселения в УФК по Чувашской Республике, а затем на основании расходного расписания администрации Кайнлыкского сельского поселения зачисляются на лицевой счет получателя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый администрации Кайнлыкского сельского поселения  в УФК по Чувашской Республике.

2.3. Расходы за счет субсидий производятся УФК по Чувашской Республике с лицевого счета получателя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, на основании платежных документов, представляемых администрацией Кайнлыкского  сельского поселения.

2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субсидий подлежат возврату в бюджет Комсомольского района в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

III. Ответственность

Ответственность за целевое использование субсидий возлагается на администрацию Кайнлыкского сельского поселения.

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.